2

СОВЕТ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.12.2018                                                                                  № 303
ст-ца Новопокровская

Об осуществлении полномочий по вопросу

создания условий для предоставления транспортных
услуг населению и организации транспортного
обслуживания населения в границах
Новопокровского сельского поселения
Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование главы поселения по вопросу осуществления части полномочий администрации  муниципального образования Новопокровский район администрацией Новопокровского сельского поселения, руководствуясь частью 6 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Новопокровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л :

1. Администрации Новопокровского сельского поселения принять от администрации муниципального образования Новопокровский район осуществление полномочий по вопросу создания условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах Новопокровского сельского поселения в части:
1) создание условий для предоставления транспортных услуг и организация транспортного обслуживания населения по муниципальным маршрутам, в соответствии с порядком, установленным законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края  и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Новопокровский район, Новопокровского сельского поселения;
2) осуществление муниципального контроля в сфере транспортного обслуживания населения в порядке, установленном Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля.

2.
Администрации Новопокровского сельского поселения заключить соглашение с администрацией муниципального образования Новопокровский район о передаче ей осуществления полномочий, согласно пункту 1 данного решения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новопокровского сельского поселения  по налогам, бюджету, муниципальному хозяйству (Дёмина).

4. Решение вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2019 года.

Глава
Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района

         А.В. Свитенко
Председатель Совета

Новопокровского сельского поселения
Новопокровского района

    С.В.Шулер